
 

  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ  

 
НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН  

 
ПРИКАЗ 

« 22»   января 2019г.       №  37 

г. Новокубанск 

 
О проведении  тематической проверки по вопросам 

подготовки  учащихся 9 классов к государственной итоговой аттестации  и 
проведения информационно - разъяснительной  работы по ГИА-9  

в   2018- 2019 учебном году  в МОБУСОШ № 3, 6, 13 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации       
муниципального образования Новокубанский район от 11 октября 2018 г. №          
561 «Об утверждении плана информационно - разъяснительной работы о         
порядке проведения государственной итоговой аттестации по программам       
основного общего образования в Новокубанском районе в 2018-2019 учебном         
году», в целях проверки подготовки учащихся 9 классов к государственной          
итоговой аттестации в 2018-2019 учебном году и организации информационно-         
разъяснительной работы  с родителями  выпускников  п р и к а з ы в а ю: 

1.Провести тематическую проверку муниципальных     
общеобразовательных бюджетных учреждений СОШ № 3, 6, 13        
муниципального образования Новокубанский район по подготовке и       
проведению информационно - разъяснительной работы среди выпускников 9        
классов к государственной итоговой аттестации по программам основного        
общего образования в 2018-2019 учебном году. 

2. Назначить уполномоченным на проведение проверки, ведущего       
специалиста управления образования Ханджян Марину Климентьевну. 

3. Проверку провести 24 января 2019 года на базе МОБУСОШ № 3 г.             
Новокубанска  

4. Руководителям вышеперечисленных общеобразовательных    
учреждений, представить для проверки в 10.00 часов 23 января 2019 года           
следующие документы:  

Папку заместителя директора по УВР содержащую: 
- приказ об утверждении Дорожной карты  подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования на 2018-2019 учебный год; 



- приказ об утверждении плана информационно - разъяснительной работы         
о порядке проведения государственной итоговой аттестации по программам        
основного общего образования и среднего общего образования в        
Новокубанском районе  в 2017-2018 учебном году 

-  анализ государственной  итоговой аттестации  за 2018 год; 
- план внутришкольного контроля образовательного учреждения на       

2018-2019 учебный год (справки, приказы); 
- приказ о назначении ответственного за организацию и проведение ГИА          

в 2018-2019 г.г. 
- приказ о телефонах горячей линии 
- план работы со слабоуспевающими учащимися на 2018-2019 учебный         

год;  
- журналы  9 выпускных классов; 
- протоколы педагогических советов; 
-  общий график дополнительных занятий по школе; 
-  протоколы  родительских собраний- 9 класс; 
- протоколы классных ученических собраний, уведомления, списки       

слабоуспевающих;  
Папки учителей предметников (русский язык, математика, выборочно        

предметы по выбору) содержащие: 
 -  диагностические карты на слабых  учащихся; 
 - список слабоуспевающих по предмету  
 - журнал посещения дополнительных занятий; 
 - тетради дополнительных занятий; 
 - тетради для контрольных работ;  
 - тестовые задания,  
 -  методические сборники по подготовке к ГИА 
5. Создать комиссию по проверки представленных документов из числа         

руководителей ОО в составе: 
-  Бондаренко Е.В. –- замдиректора по УВР МОБУГ № 2 
-  Бородина Г.Л. - замдиректора по УВР МОАУСОШ № 4 
-  Назаренко Н.В. - замдиректора по УВР МОБУООШ № 23. 
Членам комиссии прибыть в МОБУСОШ № 3  к 12.00 часам 24 января  
6. Ведущему специалисту управления образования Марине      

Климентьевне Ханджян представить справку о результатах проверки       
учреждений до  01.02. 2019 года. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя         
начальника управления образования Марину Александровну Тюнникову. 
 
 
Начальник  
управления образования                                                                 В.А.Шевелев  


